

Результати виконання Операційного плану
з реалізації у 2023 – 2025 роках Стратегії державної політики
щодо внутрішнього переміщення у Дніпропетровській області

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Орієнтовний обсяг фінансового забезпечення виконання завдання			Результати виконання (індикатори)
				2023 рік	2024 рік	2025 рік	
Стратегічна ціль 1. Посилення спроможності регіону у реагуванні на виклики внутрішнього переміщення та забезпечення умов для реалізації державної політики у сфері внутрішнього переміщення							
3. Запровадження системи періодичної оцінки потреб внутрішньо переміщених осіб, у тому числі з можливістю збору дезагредованих даних	2) впровадження системної періодичної оцінки потреб внутрішньо переміщених осіб на рівні громад на всіх етапах внутрішнього переміщення	Департамент соціального захисту населення обласної військової адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)					в області запроваджено механізм оцінки потреб внутрішньо переміщених осіб з урахуванням критеріїв вразливості відповідно до Наказу Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України від 13.09.2024 № 288 “Про затвердження Методичних рекомендацій щодо проведення оцінювання потреб внутрішньо переміщених осіб на місцевому рівні громади”.
	4) розроблення місцевих алгоритмів дій щодо перенаправлення запитів внутрішньо переміщених осіб для надання повноцінної допомоги та сприяння у реалізації прав таких осіб	Департамент соціального захисту населення обласної військової адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	постійно				в області утворено три допоміжних органи, які розглядають та вирішують проблемні питання щодо захисту прав та інтересів ВПО в регіоні: Регіональний координаційний штаб з питань забезпечення реалізації прав і свобод внутрішньо переміщених осіб у Дніпропетровській області; Координаційний центр підтримки цивільного населення при Дніпропетровській обласній державній адміністрації; Рада з питань внутрішньо переміщених осіб при Дніпропетровській ОВА. Діє Комплексна програма підтримки внутрішньо переміщених осіб у Дніпропетровській області на 2023 – 2025 роки. Також, з метою надання підтримки та консультації ВПО, в області створено регіональний контактний центр “гарячу лінію голови облдержадміністрації”. Діють телефонні лінії комунального закладу “Центр соціальної підтримки” ДОР”. З метою соціалізації внутрішньо переміщених осіб в області

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Орієнтовний обсяг фінансового забезпечення виконання завдання			Результати виконання (індикатори)
				2023 рік	2024 рік	2025 рік	
							проводиться постійна інформаційна кампанія через: сайт та телеграм-канал Дніпропетровської ОДА; соціальні мережі; чат-бот СоцДопомога; місцеві ЗМІ. Розпорядженням начальника обласної військової адміністрації від 13.03.2025 № 663/0/527-25 оновлено Перелік місць тимчасового проживання Дніпропетровської області (далі – Перелік МТП). До Переліку МТП увійшло 124 об’єкта. Радою з питань внутрішньо переміщених осіб при Дніпропетровській ОВА спільно зі Всеукраїнською спілкою прихистків та за підтримки ГО “Джерело Підтримки”, БО “БФ “Відновлення України” та БО БФ “Сприяння та розвитку” створено гарячу лінію для надання інформації з питань розміщення у МТП Дніпропетровської області. Гаряча лінія має контакти організацій, які відповідають за окремі напрямки підтримки ВПО. Від початку повномасштабного воєнного вторгнення РФ на територію України Дніпропетровщина активно співпрацює з усіма агентствами, кластерами та організаціями ООН, більшістю міжнародних організацій, благодійних фондів (УКГС ООН, УВКБ ООН, МОМ, ВООЗ, УВКПЛ, ЮНІСЕФ, ФАО, UNFPA тощо) з надання допомоги та підтримки мешканцям області і ВПО у подоланні наслідків війни, відбудові чи ремонті помешкань, об’єктів цивільної та критичної інфраструктури, що були зруйновані або пошкоджені внаслідок ворожих обстрілів, залучення міжнародної допомоги для забезпечення обладнанням та паливними матеріалами соціальних установ області тощо. З метою надання швидкої та адресної підтримки ВПО, в області створено

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Орієнтовний обсяг фінансового забезпечення виконання завдання			Результати виконання (індикатори)
				2023 рік	2024 рік	2025 рік	
							волонтерські штаби у кожній територіальній громаді та налагоджено зв'язок з міжнародними донорами, які здійснюють свою діяльність на території області та працюють напряду з територіальними громадами.
	5) створення в області регіональних штабів координації забезпечення реалізації прав внутрішньо переміщених осіб	Департамент соціального захисту населення обласної військової адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	II квартал 2023 р.	-	-	-	утворено три допоміжних органи, які розглядають та вирішують проблемні питаннями щодо захисту прав інтересів ВПО в регіоні: Регіональний координаційний штаб з питань забезпечення реалізації прав і свобод внутрішньо переміщених осіб у Дніпропетровській області; Координаційний центр підтримки цивільного населення при Дніпропетровській обласній державній адміністрації; Рада з питань внутрішньо переміщених осіб при Дніпропетровській ОВА. Діє Комплексна програма підтримки внутрішньо переміщених осіб у Дніпропетровській області на 2023 – 2025 роки (із змінами). У 63 територіальних громадах області діють місцеві програми заходами яких передбачено надання матеріальної та гуманітарної допомоги ВПО.
Стратегічна ціль 2. Створення умов для безпечного переміщення осіб з населених пунктів, які розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій, та задоволення їх гуманітарних потреб							
5.Забезпечення з боку держави координації процесу масового переміщення осіб під час збройного конфлікту, зокрема проведення обов'язкової евакуації	2) створення в приймаючих громадах регіональних гуманітарних штабів з надання допомоги особам, що були евакуйовані з населених пунктів, на території яких ведуться чи можливі бойові дії, а також умов для безпечної евакуації осіб, забезпечення допоміжними засобами і послугами під час евакуації осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Органи місцевого самоврядування (за згодою)	IV квартал 2023 р.	-	-	-	розпорядженням начальника обласної військової адміністрації “Про створення гуманітарних штабів у Дніпропетровській області” від 14.12.2022 № 896/0/527-22, начальникам районних військових адміністрацій за участю сільських, селищних, міських голів рекомендовано створити гуманітарні районні штаби. У приймаючих громадах створено гуманітарні штаби з надання допомоги особам, що були евакуйовані з населених пунктів, на території яких ведуться бойові дії. Розпорядженням голови обласної державної адміністрації “Про

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Орієнтовний обсяг фінансового забезпечення виконання завдання			Результати виконання (індикатори)
				2023 рік	2024 рік	2025 рік	
							утворення Дніпропетровського регіонального офісу міжнародного співробітництва” від 12.06.2022 № Р-161/0/3-23 затверджено Положення про регіональний офіс міжнародного співробітництва та утворено Дніпропетровський регіональний офіс міжнародного співробітництва як консультативно-дорадчий орган при Дніпропетровській обласній державній адміністрації. Згідно з розпорядженням начальника обласної військової адміністрації від 25.04.2025 №793/0/527-25 “Про проведення обов’язкової евакуації в примусовий спосіб дітей з батьками, особами, які їх замінюють, або іншими законними представниками з окремих населених пунктів Синельниківського району Дніпропетровської області в місцевості, де ведуться бойові дії” розпочато обов’язкову евакуацію дітей разом із батьками з 7 населених пунктів Межівської та Новопавлівської територіальних громад Синельниківського району. Також, відповідно до розпорядження начальника обласної військової адміністрації від 30.05.2025 №907/0/527-25“Про проведення обов’язкової евакуації в примусовий спосіб дітей з батьками, особами, які їх замінюють, або іншими законними представниками з окремих населених пунктів Синельниківського району Дніпропетровської області в місцевості, де ведуться бойові дії” перелік розширено — евакуацію оголошено ще в 14 населених пунктах Межівської, Великомихайлівської та Маломихайлівської територіальних громад. Дніпропетровською обласною військовою адміністрацією спільно з АТ “Укрзалізниця” організовано чотири евакуаційних виїзди родин з дітьми. З початку евакуації залізничним транспортом до

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Орієнтовний обсяг фінансового забезпечення виконання завдання			Результати виконання (індикатори)
				2023 рік	2024 рік	2025 рік	
6. Забезпечення повного та належного інформування про евакуацію, її етапи, складові, наслідки, права і обов’язки під час проведення	1) забезпечення оновлення інформації про об’єкти соціальної інфраструктури в громадах, які потенційно можуть прийняти внутрішньо переміщених осіб, та розміщення такої інформації на офіційних веб сайтах органів місцевого самоврядування форматах	Департамент соціального захисту населення обласної військової адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою).	III квартал 2023 р.				Закарпатської області евакуйовано 83 людини, з яких 57 дітей. В евакуації населення задіяні місцеві служби — ДСНС, соціальний захист, Нацполіція та громадські організації (Гуманітарна місія “Проліска”, координаційний гуманітарний центр, Товариство Червоного Хреста України, Всеукраїнська спілка прихистків, Право на захист, Схід SOS та інші) — працюють в режимі 24 на 7.
							розпорядженням начальника обласної військової адміністрації від 13.03.2025 № 663/0/527-25 оновлено Перелік місць тимчасового проживання Дніпропетровської області (далі – Перелік МТП). До Переліку МТП увійшло 124 об’єкта. Даний Перелік розміщено на офіційному сайті обласної військової адміністрації. Також, Радою з питань внутрішньо переміщених осіб при Дніпропетровській ОВА спільно зі Всеукраїнською спілкою прихистків та за підтримки ГО “Джерело Підтримки”, БО “БФ “Відновлення України” та БО БФ “Сприяння та розвитку” створено гарячу лінію для надання інформації з питань розміщення у МТП Дніпропетровської області. Гаряча лінія має контакти організацій, які відповідають за окремі напрямки підтримки ВПО. З метою транспортування в подальші напрями, надання всебічної підтримки та допомоги в адаптації особам, які евакуюються з територій активних бойових дій або тимчасово окупованих територій України, завдяки плідній співпраці ОВА з БО та ГО на території області функціонують евакопункти на 655 ліжко-місць, у 5 з яких на сьогодні вже перебувають понад 448 евакуйованих осіб.
	2) підготовка плану заходів щодо інформування населення про евакуацію, її етапи, складові, наслідки.	Департамент соціального захисту населення обласної					департаментом соцзахисту населення ОВА направлено лист від 28.05.2025 № 4542/0/192-25 до Синельниківської

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Орієнтовний обсяг фінансового забезпечення виконання завдання			Результати виконання (індикатори)
				2023 рік	2024 рік	2025 рік	
		військової адміністрації, органи місцевого самоврядування					РВА щодо проведення інформаційної роботи для населення прифронтових громад району щодо евакуації у безпечні громади області, задіявши соціальних працівників територіальних громад та ТГ прилеглих районів, працівників центрів життєстійкості, ГО, волонтерів. Також, направлено від 28.05.2025 № 4543/0/192-25 до РВА лист щодо сприяння залучення соціальних працівників ТГ, працівників центрів життєстійкості, ГО та волонтерів до проведення інформаційно-роз'яснювальної роботи серед населення прифронтових громад Синельниківського району для евакуації у безпечні громади області. На сьогодні, на території прифронтових громад Синельниківського району спеціалісти управління соціального захисту населення Синельниківської РВА разом із Дніпропетровською обласною організацією Товариства Червоного Хреста України та Благодійною організацією “Благодійний фонд “Янголи спасіння” під час евакуаційних заходів проводять роз'яснювальну роботу серед населення щодо добровільної евакуації у безпечні громади області.
	3) проведення інформаційної кампанії серед населення щодо здійснення евакуації та заходів подальшої підтримки внутрішньо переміщених осіб, запобігання торгівлі людьми тощо	Департамент інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю обласної військової адміністрації департамент соціального захисту населення обласної військової адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	постійно	в межах наявних бюджетних програм	в межах наявних бюджетних програм	в межах наявних бюджетних програм	з метою забезпечення доступу відповідної інформації ведеться адміністрування офіційних інформаційних ресурсів обласної військової адміністрації, а саме вебсайт, телеграм та фейсбук. Інформація надається в доступних форматах для відповідного розміщення на ресурсах органів місцевого самоврядування, медіа регіону та соціальних мережах. Прикладами публікацій є:“Цьогоріч на Дніпропетровщині надали підтримку понад 3300 жертвам домашнього та гендерно зумовленого насильства”,

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Орієнтовний обсяг фінансового забезпечення виконання завдання			Результати виконання (індикатори)
				2023 рік	2024 рік	2025 рік	
							“На Дніпропетровщині облаштували ще один сучасний шелтер для переселенців”, “Провів нараду з очільниками районів. Винесли на обговорення найактуальніші питання. Серед таких – примусова евакуація з прифронтових громад Синельниківщини”, “Продовжуємо евакуацію з Синельниківщини. Акцент – на дітях, людях старшого віку. А ще тих, хто має інвалідність і потребує підтримки”, “Зібралися на зустріч з представниками місцевої влади та поліції. Головна тема – евакуація. У п’яти тамтешніх населених пунктах вона примусова, адже ці території – під постійними ворожими обстрілами”, “На порядку денному – примусова евакуація родин з дітьми з прифронтових територій Синельниківщини”, “У відрядженні на Закарпатті. Провів робочу зустріч з очільником тамтешньої ОВА Мирославом Білецьким. Головна тема – евакуація людей з прифронтових територій Дніпропетровщини”, “Через безпекову ситуацію запроваджуємо другу хвилю примусової евакуації з Синельниківщини”, “Нарада з головами районів. Заслухали доповідь про евакуацію людей з населених пунктів Синельниківщини. Примусова завершена”, “Відвідав Любимівську громаду Дніпровського району. Найперше, заїхав до новоствореного волонтерського центру для переселенців. Шелтер відкрили за ініціативи БФ “Сприяння та розвитку” коштом гуманітарної місії “Проліска””, “На Раду оборони винесли найбільш нагальні для області безпекові питання. Йшлося про примусову евакуацію із деяких сіл Синельниківського району“, “Запровадили примусову евакуацію з прифронтових територій Синельниківщини: чотирьох сіл Межівської громади і трьох – Новопавлівської”, “Але через загрозу

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Орієнтовний обсяг фінансового забезпечення виконання завдання			Результати виконання (індикатори)
				2023 рік	2024 рік	2025 рік	
							бойових дій наразі проводимо евакуацію. Йдеться про 12 прифронтових громад. Новий дім їх мешканці знаходять, зокрема, і на Закарпатті”, “Під час робочої поїздки на Закарпаття відвідав родини, для яких спільно з місцевою ОВА та гуманітарною місією “Проліска”, організували добровільну евакуацію”, “Ще 20 людей з прифронтових сіл Синельниківського району евакуювали на Закарпаття. Серед них 14 дітей. На заході України для родин створені комфортні умови”, “Робоча поїздка на захід України продовжилась вхідинами.Батьки-вихователі дитячого будинку сімейного типу з Синельниківщини отримали ключі від сучасного таунхаусу”.
8. Запровадження системної підтримки громад, до яких здійснюється евакуація	4) забезпечення відповідності місць компактного поселення евакуйованих осіб вимогам доступності	Департамент соціального захисту населення обласної військової адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	постійно				розпорядженням начальника обласної військової адміністрації від 13.03.2025 № 663/0/527-25 “Про внесення змін до розпорядження начальника обласної військової адміністрації від 07.11.2023 № 408/0/527-23” затверджено оновлений Перелік місць тимчасового проживання Дніпропетровської області (далі – Перелік) на 124 об’єкта на підставі офіційно поданих заяв від власників/балансоутримувачів закладів на загальну кількість – 11,9 тис. ліжок-місць, у тому числі 480 ліжок-місць для осіб з інвалідністю та маломобільних груп населення. Станом на 01.07.2025 в області у комунальних закладах системи соціального захисту населення області постійно проживають 321 ВПО із зон ведення активних бойових дій або наближених до них населених пунктів Донецької, Луганської, Запорізької, Харківської та Херсонської областей, а саме: КЗ “Верхньодніпровський ДБІ №2” ДОР” – 1 особа;

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Орієнтовний обсяг фінансового забезпечення виконання завдання			Результати виконання (індикатори)
				2023 рік	2024 рік	2025 рік	
							КЗ “Дніпропетровський ДБГ”ДОР” – 19 осіб; КЗ “Дніпропетровський ГП” ДОР” – 73 осіб; КЗ “Могилівський ГП” ДОР” – 29 осіб; КЗ “П’ятихатський ГП” ДОР” – 30 особа; КЗ “Панасівський ГП” ДОР” – 45 осіб; КЗ “Верхівцевський ПНГ” ДОР” – 70 осіб; КЗ “Криворізький ПНГ” ДОР” – 37 особи; КЗ “Криничанський ПНГ” ДОР” – 0 осіб; КЗ “Поливанівський ПНГ” ДОР” – 1 особа; КЗ “Вищетарасівський ПНГ” ДОР” – 1; КЗ “Стародобровільський ПНГ” ДОР” – 15 осіб. У тому числі на постійне проживання зараховано 22 ВПО з комунальної установи “Дружківський дитячий будинок-інтернат” (зона ведення активних бойових дій Донецької області) до: КЗ “Дніпропетровський ДБГ”ДОР” – 8 осіб; КЗ “Верхівцевський ПНГ” ДОР” – 5 осіб; КЗ “Криничанський ПНГ” ДОР” – 5 осіб; КЗ “Криворізький ПНГ” ДОР” – 4 особи.
Стратегічна ціль 3. Сприяння адаптації внутрішньо переміщених осіб на новому місці проживання безпосередньо після внутрішнього переміщення							
9. Створення умов та надання підтримки приймаючим громадам для задоволення базових потреб внутрішньо переміщених осіб	1) створення в приймаючих громадах відповідних фондів житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб	Органи місцевого самоврядування (за згодою)	IV квартал 2023 р.	в межах наявних бюджетних програм	в межах наявних бюджетних програм	в межах наявних бюджетних програм	В області наявно 103 перспективних об’єкти, які після проведених ремонтних робіт/реконструкцій можуть бути включені до житлового фонду соціального призначення, з них 3 об’єкта мають ПКД на загальну кількість місць – 284. Окрім цього територіальними громадами області сформовано фонди тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб (відповідно до ПКМУ № 582 та ПКМУ № 495).

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Орієнтовний обсяг фінансового забезпечення виконання завдання			Результати виконання (індикатори)
				2023 рік	2024 рік	2025 рік	
	3) забезпечення належних умов проживання в місцях компактного поселення для внутрішньо переміщених осіб, зокрема осіб з інвалідністю, людей похилого віку та дітей	Департамент освіти і науки обласної військової адміністрації Департамент охорони здоров'я обласної військової адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою	постійно	в межах наявних бюджетних програм	в межах наявних бюджетних програм	в межах наявних бюджетних програм	з початку активних бойових дій (24.02.2022) в закладах освіти Дніпропетровської області було заселено понад 30 тис. осіб з числа внутрішньо переміщених осіб. В процесі переміщення даної категорії громадян до інших областей, їх кількість постійно коливалась. У гуртожитках закладів професійної (професійно-технічної), фахової передвищої та вищої освіти всього проживає 4 325 внутрішньо переміщених осіб, з них 259 осіб – в гуртожитках закладів професійної (професійно-технічної) освіти, 1 179 осіб – в гуртожитках закладів фахової передвищої освіти, 2 887 осіб – в гуртожитках закладів вищої освіти. Вжито заходів щодо створення належних умов проживання внутрішньо переміщених осіб, зокрема осіб з інвалідністю, людей похилого віку (у пансіонах літців та закладу оздоровлення). Створено 61 мобільна медична бригада. Оглянуто 41 441 осіб з числа внутрішньо переміщених осіб безпосередньо у місцях компактного проживання.
	4) сприяння налагодженню контактів, обміну інформацією щодо потреб внутрішньо переміщених осіб та приймаючих громад між обласною військовою адміністрацією та міжнародними організаціями, іноземними партнерами тощо	Управління зовнішньоекономічної діяльності обласної військової адміністрації	постійно	не потребує	не потребує	не потребує	за I півріччя 2025 року проведено 125 візитів представників іноземних країн, дипломатичних установ, журналістів і міжнародних організацій тощо, а саме: Міністра федеральних і європейських справ, закордонних справ і засобів масової інформації федеральної землі Північний Рейн-Вестфалія, голови Державної канцелярії Натанаель Лімінські, Надзвичайного і Повноважного Посла Королівства Швеція в Україні Мартіна Оберга, представників Посольства Чеської Республіки в Україні, делегації військових аташе з питань оборони Посольства Швейцарської Конфедерації в Україні, Посольства Австрійської Республіки в Україні та

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Орієнтовний обсяг фінансового забезпечення виконання завдання			Результати виконання (індикатори)
				2023 рік	2024 рік	2025 рік	
							Посольства Республіка Польща в Україні, делегація Бюро Всесвітньої організації охорони здоров'я в Україні, Представників: економічного департаменту штату Нью-Джерсі, США, УКГС ООН в Україні, Дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ) в Україні, неурядової міжнародної організації “Карітас Чеська Республіка”, Програми розвитку ООН в Україні, регіонального офісу Програми “U-LEAD з Європою” у Дніпропетровській області, Представництва іноземної неурядової організації Мерсі Корпс в Україні ті інші.
	5) розроблення місцевих програм працевлаштування та/або перекваліфікації внутрішньо переміщених осіб	Департамент соціального захисту населення обласної військової адміністрації, Дніпропетровський обласний центр зайнятості (за згодою), органи місцевого самоврядування (за згодою)	IV квартал 2023 р.	-	-	-	рішенням Дніпропетровської обласної ради від 28.07.2023 № 299-17/VIII затверджено Комплексну програму підтримки внутрішньо переміщених осіб у Дніпропетровській області на 2023 – 2025 роки до якої окремо включено розділ “Працевлаштування та професійного навчання ВПО”
	7) удосконалення механізму соціального та пенсійного забезпечення внутрішньо переміщених осіб	Головне управління Пенсійного фонду України в Дніпропетровській області	постійно	-	-	-	забезпечено своєчасну виплату пенсій. У червні 2025 року проведено нарахування на липень 2025 року пенсій 25,1 тис. ВПО, з них які зареєструвалися з 24.02.2024 – 4,93тис. осіб. Середній розмір пенсійних виплат станом на 01.07.2025 складає 9 520,79 грн. Забезпечено своєчасну виплату житлових субсидій та пільг за фактичним місцем проживання
	9) розроблення та запровадження місцевих програм щодо сприяння розвитку релокованого бізнесу	Департамент економічного розвитку обласної військової адміністрації, Районні військові адміністрації,	2023 рік-	-	-	-	рішенням Дніпропетровської обласної ради від 28.07.2023 № 299-17/VIII затверджено Комплексну програму підтримки внутрішньо переміщених осіб у Дніпропетровській області на 2023 – 2025 роки яка містить окремий розділ заходів з працевлаштування та професійного навчання ВПО засіб

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Орієнтовний обсяг фінансового забезпечення виконання завдання			Результати виконання (індикатори)
				2023 рік	2024 рік	2025 рік	
		Дніпропетровський обласний центр зайнятості (за згодою) Органи місцевого самоврядування (за згодою)					щодо сприяння розвитку релокованого бізнесу, у тому числі як потенційного роботодавця для ВПО.
	10) розроблення та проведення навчальних заходів для внутрішньо переміщених осіб стосовно заснування та розвитку власної справи на базі наявної інфраструктури підтримки підприємництва	Департамент економічного розвитку обласної військової адміністрації, райдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою),	2024 рік	-	-	-	продовжується робота з внутрішньо переміщеними особами в філіях служби зайнятості, місцях проживання та під час виїзних заходів в громадах. Фахівці служби зайнятості проводили зустрічі з внутрішньо переміщеними особами в місцях компактного проживання, ЦНАП, приміщеннях територіальних громад, центрі “ЯМаріуполь” територіальних громад, центрі “Маріуполь”, МО “ТОВ Червоного Хреста України”, ГО “Клуб “Імпульс”, БО “Міжнародний благодійний фонд “Жива”, філіях ОЦЗ. До заходів з внутрішньо переміщеними особами спеціалісти служби зайнятості запрошували представників БФ “Право на захист” , ГО “Даруй добро Україна” , ГО “Ми масштабуємо добро”, ГО “Милосердя ніколи не згасає” БО БФ “Турбота за майбутнє”, центрів безоплатної правової допомоги, центрів надання соціальних послуг при міських та селищних радах, управлінь праці та соціального захисту населення, центрів надання адміністративних послуг тощо. Метою зустрічей та проведення заходів з особами цієї категорії є ознайомлення учасників із сучасним комплексом соціальних послуг, які надає служба зайнятості, перевагами легальної зайнятості, інформування про електронні сервіси служби зайнятості та дистанційні форми взаємодії, актуальні вакансії та можливості служби зайнятості. Також фахівцями служби зайнятості для внутрішньо переміщених осіб

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Орієнтовний обсяг фінансового забезпечення виконання завдання			Результати виконання (індикатори)
				2023 рік	2024 рік	2025 рік	
10. Забезпечення соціальної адаптації внутрішньо переміщених осіб на початковому етапі після евакуації	надання соціальних послуг внутрішньо переміщеним особам відповідно до індивідуальних потреб з метою їх адаптації до нових умов проживання	Департамент соціального захисту населення обласної військової адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	постійно	-	-		проводяться тренінги з техніки пошуку роботи та побудови кар’єри. Загалом було проведено 300 виїзних заходів за участю понад 1,8 тис. внутрішньо переміщених осіб. З 2022 року Дніпропетровська обласна служба зайнятості реалізує грантову програму "Власна справа" в урядовій програмі "єРобота" з метою запуску нового або розвитку вже існуючого бізнесу зі створенням робочих місць. Метою надання безповоротної державної допомоги у формі мікрогрантів є сприяння зайнятості населення, створення або розвиток власного бізнесу (Постанова КМУ від 21.06.2022 р. № 738). Так, у I півріччі 2025 року 24 особи з числа ВПО отримали позитивне рішення про надання мікрогранту від держави. для забезпечення організації надання соціальних послуг в 65 територіальних громадах області функціонує 71 комунальний заклад (установа), а саме: 50 центрів надання соціальних послуг; 21 територіальних центри соціального обслуговування. У 20 територіальних громадах надання соціальних послуг населенню організовано на умовах співфінансування закладів та установ сусідніх громад. Під час дії на території країни воєнного стану всі комунальні заклади та установи області продовжують працювати і надають соціальні послуги в повному обсязі відповідно до складених індивідуальних планів та потреб отримувачів соціальних послуг. Особи пенсійного віку та особи з інвалідністю з числа ВПО протягом січня-червня 2025 року отримали соціальні послуги, а саме: догляд вдома – 905 осіб; денний догляд – 319 осіб; соціальна адаптація – 441 особа; стаціонарний догляд – 45 осіб; натуральна допомога (продуктові набори, предмети і засоби гігієни,

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Орієнтовний обсяг фінансового забезпечення виконання завдання			Результати виконання (індикатори)
				2023 рік	2024 рік	2025 рік	
							одяг, взуття, послуги швачки) – 2 167 осіб.
11. Поетапне розселення внутрішньо переміщених осіб з урахуванням критеріїв вразливості, гендерного аспекту та принципу єдності родин	2) розроблення алгоритмів для проведення ремонту, реконструкцій місць компактного поселення, розселення та забезпечення внутрішньо переміщених осіб житлом із залученням відповідальних органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, міжнародних організацій	Департамент соціального захисту населення обласної військової адміністрації	II квартал 2023 року	-	-	-	з метою забезпечення ВПО житлом, територіальними громадами області постійно проводиться інвентаризація об’єктів (будівель/споруд), розміщених на їх території, які після проведення ремонтів/реконструкцій можливо надати для тимчасового проживання ВПО. Окрім цього, ОВА спільно з ТГ області опрацьовує пропозиції ЦОВВ (Фонд державного майна України, Міністерство освіти і науки України) щодо об’єктів державної форми власності, які можуть бути передані у комунальну власність для проведення ремонту/реконструкції та подальшого використання ТГ для забезпечення ВПО тимчасовим житлом. Результати проведення інвентаризації доводяться до ЦОВВ та міжнародних організацій. За результатами спільного опрацювання постійно проводяться ремонтні роботи, спрямовані на покращення умов проживання ВПО у вже наявних місцях тимчасового проживання та реконструкції/будівництво нових об’єктів. Так, наприклад: Українським фондом соціальних інвестицій у межах реалізації проєкту “Сприяння розвитку соціальної інфраструктури. УФСІ ІХ” передбачено у 2023 – 2028 проведення реконструкції та будівництва чотирьох житлових приміщень для ВПО на території Дніпропетровської області. З метою поселення до місць тимчасового проживання, ВПО можуть звернутись на створену Радою з питань ВПО при ОВА гарячу лінію з питань надання тимчасового житла. Лінія працює з 08.00 до 18.00 за телефоном: +380667486981
	3) розроблення регіональних програм розселення внутрішньо переміщених осіб, які проживають в місцях компактного поселення, з урахуванням	Департамент соціального захисту населення обласної					на час затвердження Операційного плану жодним нормативно-правовим актом не було визначено поняття “місця компактного поселення” для

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Орієнтовний обсяг фінансового забезпечення виконання завдання			Результати виконання (індикатори)
				2023 рік	2024 рік	2025 рік	
	потреб регіонів у людських ресурсах, а також особливостей потреб окремих категорій осіб (осіб з інвалідністю, багатодітних сімей, літніх людей, представників національних меншин тощо) та принципу єдності родин	військової адміністрації					розміщення ВПО та був відсутній системний підхід щодо умов розселення ВПО, які проживають в місцях компактного поселення. З 2023 року Постановою Кабінету Міністрів України від 01.09.2024 № 930 “Деякі питання функціонування місць тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб” затверджено Порядок функціонування місць тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб, пунктом 8 якого визначено, що місце тимчасового проживання повинно відповідати мінімальним вимогам для життєзабезпечення ВПО, у тому числі що стосується розселення ВПО в МТП з урахуванням критеріїв вразливості, гендерного аспекту та принципу єдності родин.
12. Створення умов для отримання психологічної допомоги і реабілітації внутрішньо переміщених осіб, зокрема дітей	2) організація надання систематичної психологічної допомоги дітям із числа внутрішньо переміщених осіб, зокрема шкільного віку	Департамент освіти і науки обласної військової адміністрації	постійно	фінансування здійснюється у межах відповідних бюджетних призначень та інших джерел, не заборонених законодавством	фінансування здійснюється у межах відповідних бюджетних призначень та інших джерел, не заборонених законодавством	фінансування здійснюється у межах відповідних бюджетних призначень та інших джерел, не заборонених законодавством	у закладах освіти шкільні психологи, у разі необхідності, надають допомогу учням, що її потребують, у тому числі дітям із категорії внутрішньо переміщених осіб. Протягом навчального року консультації надавались в очному режимі та онлайн. Батьки дітей з особливими освітніми потребами можуть звертатися за кваліфікованою допомогою до фахівців інклюзивно-ресурсних центрів.
	3) створення та забезпечення роботи мобільних груп (бригад) для надання психологічної допомоги на рівні громад області	Департамент соціального захисту населення обласної військової адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	постійно	в межах бюджетних програм та інших надходжень, не заборонених	в межах бюджетних програм та інших надходжень, не заборонених	в межах бюджетних програм та інших надходжень, не заборонених	створено умови для надання психологічної допомоги у всіх громадах області, у яких розміщуються внутрішньо переміщені особи. Також, Дніпропетровщина активно приймає участь у впровадженні Всеукраїнської програми ментального здоров'я “ТИ ЯК?”, ініційованою Оленою Зеленською для подолання

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Орієнтовний обсяг фінансового забезпечення виконання завдання			Результати виконання (індикатори)
				2023 рік	2024 рік	2025 рік	
				законодавством	законодавством	законодавством	стресу та покращення ментального здоров'я кожного українця.
13. Створення умов для організації психосоціальної підтримки на робочому місці для внутрішньо переміщених осіб, які працевлаштувалися за новим місцем проживання	організація надання психосоціальної підтримки на робочому місці для внутрішньо переміщених осіб	Дніпропетровська обласна служба зайнятості (за згодою)	постійно.	в межах кошторису видатків ФЗДСС У	в межах кошторису видатків ФЗДСС У	в межах кошторису видатків ФЗДСС У	з метою надання психологічної підтримки внутрішньо переміщеним особам, підвищення їх конкурентоспроможності на ринку праці та подальшого працевлаштування фахівці, відповідальні за профорієнтаційний напрямок роботи філій Дніпропетровського обласного центру зайнятості надають, в першу чергу, індивідуальні профконсультаційні послуги. Для ознайомлення із сучасним комплексом соціальних послуг, які надає служба зайнятості, перевагами легальної зайнятості, актуальними вакансіями, електронними сервісами служби зайнятості та дистанційними формами взаємодії, внутрішньо переміщених осіб запрошують до участі у групових та масових профінформаційних заходах. Так, у січні-червні 2025 року 5,2 тис. зареєстрованих безробітних з числа ВПО отримали різні види профорієнтаційних послуг.
14. Створення системи своєчасного надання достовірної та актуальної інформації про наявні послуги та місця для тимчасового розміщення внутрішньо переміщених осіб у доступних форматах	2) розповсюдження інформаційних матеріалів у доступних форматах, зокрема в місцях компактного поселення внутрішньо переміщених осіб, органах державної влади та органах місцевого самоврядування, до яких звертаються внутрішньо переміщені особи	Департамент інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю (за наданням інформації від профільного департаменту)	постійно	в межах наявних бюджетних програм	в межах наявних бюджетних програм	в межах наявних бюджетних програм	з метою забезпечення доступу відповідної інформації ведеться адміністрування офіційних інформаційних ресурсів обласної військової адміністрації, а саме вебсайт, телеграм та фейсбук. Інформація надається в доступних форматах для відповідного розміщення на ресурсах органів місцевого самоврядування, медіа регіону та соціальних мережах. Прикладами публікацій є: “Цьогоріч на Дніпропетровщині надали підтримку понад 3300 жертвам домашнього та гендерно зумовленого насильства”, “На Дніпропетровщині облаштували ще один сучасний шелтер для переселенців”, “Провів нараду з очільниками районів. Винесли на

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Орієнтовний обсяг фінансового забезпечення виконання завдання			Результати виконання (індикатори)
				2023 рік	2024 рік	2025 рік	
							обговорення найактуальніші питання. Серед таких – примусова евакуація з прифронтових громад Синельниківщини”, “Продовжуємо евакуацію з Синельниківщини. Акцент – на дітях, людях старшого віку. А ще тих, хто має інвалідність і потребує підтримки”, “Зібралися на зустріч з представниками місцевої влади та поліції. Головна тема – евакуація. У п’яти тамтешніх населених пунктах вона примусова, адже ці території – під постійними ворожими обстрілами”, “На порядку денному – примусова евакуація родин з дітьми з прифронтових територій Синельниківщини”, “У відрядженні на Закарпатті. Провів робочу зустріч з очільником тамтешньої ОВА Мирославом Білецьким. Головна тема – евакуація людей з прифронтових територій Дніпропетровщини”, “Через безпекову ситуацію запроваджуємо другу хвилю примусової евакуації з Синельниківщини”, “Нарада з головами районів. Заслухали доповідь про евакуацію людей з населених пунктів Синельниківщини. Примусова завершена”, “Відвідав Любимівську громаду Дніпровського району. Найперше, заїхав до новоствореного волонтерського центру для переселенців. Шелтер відкрили за ініціативи БФ “Сприяння та розвитку” коштом гуманітарної місії “Проліска””, “На Раді оборони винесли найбільш нагальні для області безпекові питання. Йшлося про примусову евакуацію із деяких сіл Синельниківського району“, “Запровадили примусову евакуацію з прифронтових територій Синельниківщини: чотирьох сіл Межівської громади і трьох – Новопавлівської”, “Але через загрозу бойових дій наразі проводимо евакуацію. Йдеться про 12 прифронтових громад. Новий дім їх мешканці знаходять, зокрема, і на

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Орієнтовний обсяг фінансового забезпечення виконання завдання			Результати виконання (індикатори)
				2023 рік	2024 рік	2025 рік	
							Закарпатті”, “Під час робочої поїздки на Закарпаття відвідав родини, для яких спільно з місцевою ОВА та гуманітарною місією “Проліска”, організували добровільну евакуацію”, “Ще 20 людей з прифронтових сіл Синельниківського району евакуювали на Закарпаття. Серед них 14 дітей. На заході України для родин створені комфортні умови”, “Робоча поїздка на захід України продовжилась входунами.Батьки-вихователі дитячого будинку сімейного типу з Синельниківщини отримали ключі від сучасного таунхаусу”.
	3) забезпечення проведення інформаційних кампаній стосовно рішень, які приймаються Кабінетом Міністрів України, центральними органами виконавчої влади з питань реалізації прав внутрішньо переміщених осіб.	Департамент інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю (за наданням інформації від профільного департаменту) Департамент соціального захисту населення обласної військової адміністрації	постійно				з метою підвищення обізнаності у сфері прав, обов’язків та отримання допомоги для внутрішньо переміщених осіб проводиться широка інформаційна кампанія. За результатами якої підготовлюються тематичні пресрелізи, фото та відеоматеріали, які оприлюднюються на офіційних вебресурсах обласної військової адміністрації, районних військових адміністраціях, громад регіону та регіональних медіа. Також, інформаційні кампанії стосовно роз’яснень щодо рішень, які приймаються Кабінетом Міністрів України, центральними органами виконавчої влади з питань реалізації прав внутрішньо переміщених осіб надаються на офіційній сторінці департаменту соціального захисту населення Дніпропетровської облдержадміністрації у Фейсбукі та у чат-боті СоцДопомога
15. Залучення внутрішньо переміщених осіб до культурного життя територіальних громад та отримання культурних послуг	організація та здійснення заходів з культурної інтеграції та адаптації внутрішньо переміщених осіб в приймаючих територіальних громадах	Управління культури, туризму, національностей і релігій обласної військової адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	постійно	в межах наявних бюджетних програм	в межах наявних бюджетних програм	в межах наявних бюджетних програм	здійснено заходи, спрямовані на культурну інтеграцію та адаптацію внутрішньо переміщених осіб: -забезпечено доступ до комп’ютерних місць для внутрішньо переміщених осіб; - безперешкодний доступ до можливостей творчого розвитку, якісного дозвілля та забезпечення культурних прав;

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Орієнтовний обсяг фінансового забезпечення виконання завдання			Результати виконання (індикатори)
				2023 рік	2024 рік	2025 рік	
							- проведено заходи за участю молоді з числа числа внутрішньо переміщених осіб; -проведено екскурсій по бібліотекам; -організовані ігрові зони та народознавчі куточки, які відвідують діти і батьки; -проведено заходи з культурної інтеграції та адаптації внутрішньо переміщених осіб через залучення їх до культурного життя громад та отримання культурних послуг, відвідування культурно-масових заходів, занять гуртків, спортивних секцій. Всі бажаючі, у тому числі і ВПО мають доступ до бібліотек, в яких є комп’ютерна техніка та доступ до інтернету. В громадах визначені особи – координатори з питань надання всебічної допомоги внутрішньо переміщеним особам та задоволення їх потреб.
16. Забезпечення доступу внутрішньо переміщених осіб до освітніх послуг	2) проведення інформаційно-роз’яснювальних кампаній для дітей і молоді з числа внутрішньо переміщених осіб щодо порядку вступу до закладів передвищої та вищої освіти сфери культури	Департамент освіти і науки обласної військової адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	постійно	в межах наявних бюджет них програм	в межах наявних бюджет них програм	в межах наявних бюджет них програм	на Фейсбук-сторінці департаменту освіти і науки Дніпропетровської обласної військової адміністрації “Освіта Дніпропетровщини: управління, освітній процес” постійно оновлюється актуальна інформація про події в освітній галузі. Функціонує сайт ліцеїв Дніпропетровської облради: https://sites.google.com/view/lyceumdor З 2019 року в Україні діє “Всеукраїнська школа онлайн” – єдина державна національна безкоштовна платформа для змішаного і дистанційного навчання учнів 5-11 класів, на якій розміщено відеоуроки з усіх предметів для учнів 5-11 класів. Також заклади освіти області на своїх офіційних вебсайтах розміщують відеоуроки та інші матеріали для дистанційного навчання.
	3) створення окремих інформаційних ресурсів для внутрішньо переміщених осіб, зокрема розміщення посилань на	Управління культури, туризму, національностей і	III квартал 2023 року	В межах наявних бюджет	В межах наявних бюджет	в межах наявних бюджет	в соціальних мережах та на офіційних сторінках обласних бібліотек постійно розміщуються та оновлюються

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Орієнтовний обсяг фінансового забезпечення виконання завдання			Результати виконання (індикатори)
				2023 рік	2024 рік	2025 рік	
	безкоштовні відео-уроки, презентації з української мови, заходи та проєкти з формування української національної та громадянської ідентичності	релігій обласної військової адміністрації, Районні військові адміністрації сільські, селищні, міські голови (за згодою)		них програм	них програм	них програм	матеріали національного-патріотичного виховання: відеороліки, мастер-класи, відео-уроки, історично-літературні екскурси, голосні патріотичні читання поезії, відеопроєкти, відеонариси із використанням авторських свіглин. На сайті Дніпропетровської обласної бібліотеки для молоді ім. М. Светлова розміщені посилання на безкоштовні онлайн курси української мови, в бібліотеці щочетверга відбуваються засідання українського розмовного клубу, на яких вивчають історію, культуру та мову в інтерактивному форматі за допомогою вправ, пісень, віршів та живих бесід. На базі КЗ “Дніпропетровська обласна універсальна наукова бібліотека імені Первоучителів слов’янських Кирила і Мефодія” для ВПО організовані соціокультурні проєкти “Українці у світі”, “Час історичної особистості”, “Моя свята та рідна України”; патріотичні години; презентація фотовиставки “Добровольці Дніпра”; продовжується робота розмовного клубу “Спілкування без вагання”. У КЗ “Кам’янський фаховий музичний коледж ім. М.Скорика” ДОР до дня Рідної мови проведено мовний квіз “Магія рідного слова”; організовано літературно – музична імпреза “Поезія дарує нам красу”; флешмоб “І незламний дух, і велика сила! ЖІНКА-УКРАЇНКА, МАТИ – БЕРЕГЕНЯ!” до дня народження Леся Українки та до Дні Української жінки; проведено Шевченківські дні; виховна бесіда “Захисники за покликанням серця”; виховна година “Три роки незламності”; створено безкоштовні уроки з української мови на платформі Classroom. У КЗВО “Дніпропетровська академія музики” ДОР проведено відкритий мікрофон-прочитання поезії, в тому числі власної патріотичної тематики; концерт присвячений до дні

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Орієнтовний обсяг фінансового забезпечення виконання завдання			Результати виконання (індикатори)
				2023 рік	2024 рік	2025 рік	
							народження Т.Г.Шевченка; до Дня української писемності та мови – літературний марафон: Читання класичних та сучасних творів українських письменників; проведено конкурс виразного декламування авторської поезії дотичної до творчості Т.Г.Шевченка.
	5) створення умов для отримання освітніх послуг внутрішньо переміщеними особами, зокрема вихованцями та учнями закладів дошкільної, позашкільної та загальної середньої освіти, забезпечення доступу внутрішньо переміщених осіб до комп’ютерних місць в бібліотеках	Департамент освіти і науки обласної військової адміністрації, Управління культури, туризму, національностей і релігій обласної військової адміністрації	постійно	Фінансування у межах відповідних бюджетних та інших джерел, не заборонених законодавством	Фінансування у межах відповідних бюджетних та інших джерел, не заборонених законодавством	Фінансування у межах відповідних бюджетних та інших джерел, не заборонених законодавством	у закладах освіти Дніпропетровської області всього навчається 24 745 осіб з категорій внутрішньо переміщених осіб, з них 3 227 особа навчається в закладах вищої освіти, 1 949 осіб – в закладах фахової передвищої освіти, 1 509 осіб – в закладах професійної (професійно-технічної) освіти та 18 065 осіб – в закладах загальної середньої освіти. Також до закладів освіти нашої області зараховані 632 учнів, які залишилися на тимчасово окупованих територіях та мріють здобути українську освіту. 86 територіальних громад області забезпечують якісне навчання всім, хто вимушений залишити свою домівку. Головну увагу приділено безпеці здобувачів освіти та всіх працівників, які задіяні в освітньому процесі. За інформацією управління культури, туризму, національностей і релігій обласної військової адміністрації, з метою підвищення рівня обізнаності внутрішньо переміщених осіб щодо освітніх послуг проводяться інформаційно-роз’яснювальних кампаній. У закладах вищої та фахової передвищої мистецької освіти для слухачів та студентів категорії ВПО проведені майстер-класи за спеціальностями освітнього процесу, екскурсії по учбовим закладам; організовані та проведені концерти за участю студентів закладів тощо. У закладах вищої та фахової передвищої мистецької освіти для студентів та їх батьків організована соціально-психологічна та правова допомога, а

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Орієнтовний обсяг фінансового забезпечення виконання завдання			Результати виконання (індикатори)
				2023 рік	2024 рік	2025 рік	
							саме: з питань дотримання законодавчих вимог та оформлення соціальної стипендії, психологічна допомога з подолання посилення тривожності та проявів стресових станів. З початку військової агресії студенти коледжей беруть участь в благодійних заходах для дітей ВПО.
17. Залучення внутрішньо переміщених осіб до занять руховою активністю та спортом як засобу психічного та фізичного здоров'я	1) інформування внутрішньо переміщених осіб про переваги занять руховою активністю та спортом	Управління молоді і спорту обласної військової адміністрації (за наданням інформації від профільного департаменту)ї	постійно	в межах наявних бюджетних програм та інших надходжень, не заборонених законодавством	в межах наявних бюджетних програм та інших надходжень, не заборонених законодавством	в межах наявних бюджетних програм та інших надходжень, не заборонених законодавством	координаторами області ведуться підготовчі роботи щодо реалізації соціального проєкту “Активні парки – локації здорової України” у 2025 році.
	2) залучення внутрішньо переміщених осіб до фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів, а також навчально-тренувального процесу в дитячо-юнацьких спортивних школах	Департамент молоді і спорту обласної військової адміністрації КЗ “Спорт для всіх” (за згодою), органи місцевого самоврядування (за згодою)	постійно	в межах наявних бюджетних програм та інших надходжень, не заборонених законодавством	в межах наявних бюджетних програм та інших надходжень, не заборонених законодавством	в межах наявних бюджетних програм та інших надходжень, не заборонених законодавством	забезпечено залучення внутрішньо переміщених осіб до фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів, а також навчально-тренувального процесу в дитячо-юнацьких спортивних школах: в ДЮСШ в Дніпропетровській області займається 988 дітей з числа внутрішньо переміщених осіб
Стратегічна ціль 4. Сприяння інтеграції внутрішньо переміщених осіб шляхом створення умов для розвитку потенціалу, посилення спроможності приймаючих територіальних громад							
20. Запровадження механізму періодичного моніторингу та оцінки стану інтеграції внутрішньо переміщених осіб в приймаючі територіальні громади	2) проведення періодичного моніторингу стану інтеграції внутрішньо переміщених осіб в приймаючі громади	Департамент соціального захисту населення обласної військової адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	постійно	-	-	-	в області запроваджено механізм оцінки потреб внутрішньо переміщених осіб з урахуванням критеріїв вразливості відповідно до Наказу Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України від 13.09.2024 № 288 “Про затвердження Методичних рекомендацій щодо проведення оцінювання потреб внутрішньо переміщених осіб на місцевому рівні громади”.

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Орієнтовний обсяг фінансового забезпечення виконання завдання			Результати виконання (індикатори)
				2023 рік	2024 рік	2025 рік	
22. Здійснення заходів щодо професійного навчання/перенавчання, підтримки зайнятості і самозайнятості внутрішньо переміщених осіб, у тому числі шляхом реалізації відповідних позадержавних проєктів та програм підтримки	1) розроблення місцевих програм з професійного навчання/перенавчання, підтримки зайнятості і самозайнятості внутрішньо переміщених осіб з урахуванням відповідних позадержавних проєктів та програм підтримки	Дніпропетровська обласна служба зайнятості (за згодою)	2024 рік	в межах коштори су видатків ФЗДСС у	в межах коштори су видатків ФЗДСС у	в межах коштори су видатків ФЗДСС у	служба зайнятості сприяє адаптації внутрішньо переміщених осіб, зареєстрованих як безробітні, до ринкових умов шляхом організації професійної підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації. Безробітні мають можливість отримати професію або підвищити кваліфікацію для подальшого працевлаштування. У січні-червні 2025 року за направленням служби зайнятості професійне навчання проходили 642 безробітних з числа ВПО. Професійне навчання проводилось за такими професіями та спеціальностями: електрогазозварник, касир (в банку), офісний службовець (бухгалтерія), електромонтер з ремонту та обслуговування електроустаткування, машиніст насосних установок, машиніст крана (кранівник), молодша медична сестра (молодший медичний брат) з догляду за хворими та інші; та за навчальними програмами: “Теоретичні та практичні аспекти надання домедичної допомоги”, “Правові та організаційні аспекти взаємовідносин у сфері послуг”, “Інформаційні технології в професійній діяльності”, “Користувач ПК: офісні технології та Інтернет”, “Штучний інтелект: розвиток кар’єри та професійне зростання”, “Сучасна ділова українська мова”, “Microsoft Excel та Google-таблиці з нуля до PRO”, “Графічний та вебдизайн. Проєктування візуальних комунікацій”, “Основи розробки вебсайтів” та ін. За сприяння Державної служби зайнятості внутрішньо переміщені особи мають можливість отримати ваучер для підтримання конкурентоспроможності на ринку праці. На підставі цього документу здійснюється перепідготовка за робітничою професією; підготовка за

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Орієнтовний обсяг фінансового забезпечення виконання завдання			Результати виконання (індикатори)
				2023 рік	2024 рік	2025 рік	
							спеціальністю для здобуття ступеня магістра на основі ступеня бакалавра або магістра, здобутих за іншою спеціальністю; підготовка на наступному рівні освіти; спеціалізація та підвищення кваліфікації за професіями і спеціальностями. Навчання можна пройти за професіями та спеціальностями згідно переліку, затвердженого Міністерством економіки України. У І півріччі 2025 року ваучер для підтримання конкурентоспроможності на ринку праці отримали 190 осіб з числа ВПО. Найбільша кількість ваучерів була видана за такими професіями, як: охоронник, продавець продовольчих / непродовольчих товарів, кухар, соціальний робітник, кравець, електрогазозварник, слюсар-ремонтник та ін.; для підвищення кваліфікації за спеціальностями: “Медсестринство”, “Соціальна робота”, “Психологія”, “Медицина”, “Технології медичної діагностики та лікування” та ін.
	2) проведення серед внутрішньо переміщених осіб широких інформаційних кампаній щодо професійного навчання/перенавчання, підтримки їх зайнятості і самозайнятості	Департамент інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю обласної військової адміністрації Дніпропетровська обласна служба зайнятості (за згодою)	постійно	в межах кошторису видатків ФЗДСС У	в межах кошторису видатків ФЗДССУ	в межах кошторису видатків ФЗДССУ	для забезпечення інформування внутрішньо переміщених осіб щодо професійного навчання/перенавчання, підтримки їх зайнятості і самозайнятості, департаментом на офіційному вебсайті наповнюються рубрики – “Освіта”, “Внутрішньо переміщеним особам”. Прикладами публікацій є: “ На Дніпропетровщині оголосили старт навчального курсу з цифрової грамотності для людей з порушеннями зору”, “Завдяки підтримці – я можу!”: переселенці з Луганщини зуміли розширити бізнес та забезпечити роботою людей з інвалідністю”, “Стань гайдом і допоможи людям з порушеннями зору долучитися до активного способу життя: в області триває набір”, “На Дніпропетровщині створять ще 10 сучасних майстерень у профтехах та коледжах”,“З

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Орієнтовний обсяг фінансового забезпечення виконання завдання			Результати виконання (індикатори)
				2023 рік	2024 рік	2025 рік	
23. Формування фондів житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб з метою забезпечення середньострокових потреб у кожній територіальній громаді	1) проведення інвентаризації об’єктів нерухомості та формування інформаційної бази на відповідному місцевому рівні з метою визначення наявних вільних місць, у тому числі таких, що за умови приведення до стану, придатного для проживання, можуть бути використані для забезпечення житлом внутрішньо переміщених осіб	Департамент соціального захисту населення обласної військової адміністрації	I квартал 2024 року	-	-		інтерактивами та кулінарними батлами: на Дніпропетровщині відбувся форум ”Здорове харчування – свідомий вибір кожного””.
	2) проведення моніторингу виконання місцевих програм створення житлового фонду соціального призначення і житлового фонду для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб та надання рекомендацій та інформаційної підтримки органам місцевого самоврядування щодо підвищення ефективності виконання місцевих програм	Департамент соціального захисту населення обласної військової адміністрації Департамент освіти і науки обласної військової адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	I квартал 2024 року	-	-		розпорядженням голови облдержадміністрації від 20.03.2024 № Р-П5/0/3-24“Про утворення робочої групи з реалізації прав на житло окремих категорій внутрішньо переміщених осіб та осіб, які виїхали з території України внаслідок збройної агресії РФ, при Координаційному центрі підтримки цивільного населення при Дніпропетровській обласній державній адміністрації”, затверджено персональний склад робочої групи з реалізації прав на житло окремих категорій внутрішньо переміщених осіб та осіб, які виїхали з території України внаслідок збройної агресії РФ, при Координаційному центрі підтримки цивільного населення при Дніпропетровській обласній державній адміністрації з урахуванням постанови КМУ від 23.02.2024 № 198 “Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 09.05.2023 № 470” та листа Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України від 29.02.2024 № 2609/0/535-24. В області наявно 103 перспективних об’єкти, які після проведених ремонтних робіт/реконструкцій можуть бути включені до житлового фонду соціального призначення, з них 3 об’єкта мають ПКД на загальну кількість місць – 284. Окрім цього територіальними громадами області сформовано фонди тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб (відповідно до ПКМУ № 582 та ПКМУ № 495). За інформацією департаменту освіти і науки обласної військової (державної) адміністрації, з 41 закладу професійної

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Орієнтовний обсяг фінансового забезпечення виконання завдання			Результати виконання (індикатори)
				2023 рік	2024 рік	2025 рік	
							(професійно-технічної) освіти, що фінансуються з обласного бюджету: 13 закладів професійної (професійно-технічної) освіти передано в обласну комунальну власність; Акти прийому-передачі з державної в комунальну власність 3 закладів професійної (професійно-технічної) освіти знаходяться на опрацюванні в Міністерстві освіти і науки України (далі – МОН); Акти прийому-передачі з державної в комунальну власність 13 закладів професійної (професійно-технічної) освіти знаходяться на опрацюванні в Дніпропетровській обласній раді; пакети правовстановлюючих документів 5 закладів професійної (професійно-технічної) освіти знаходяться на опрацюванні в МОН; 5 закладів професійної (професійно-технічної) освіти здійснюють заходи щодо оформлення правовстановлюючих документів на окремі приміщення, земельні ділянки; 2 заклади професійної (професійно-технічної) освіти, відповідно до наказу МОН від 06.09.2023 № 1086 перебувають у стані реорганізації. 3 12 закладів професійної (професійно-технічної освіти), що фінансуються з бюджету Дніпровської міської територіальної громади: 4 заклади професійної (професійно-технічної) освіти передано в комунальну власність Дніпровської міської ради; 2 заклади професійної (професійно-технічної) освіти спільно з Дніпровською міською радою здійснюють заходи щодо зміни організаційно-правової форми та підготовки Акту прийому-передачі з державної в комунальну власність. 4 заклади професійної (професійно-технічної) освіти продовжують роботу з передачі цілісних майнових комплексів з державної власності до

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Орієнтовний обсяг фінансового забезпечення виконання завдання			Результати виконання (індикатори)
				2023 рік	2024 рік	2025 рік	
							спільної власності Дніпровської міської територіальної громади; 2 заклади професійної (професійно-технічної) освіти, відповідно до наказу МОН від 21.11.2023 № 1437 перебувають у стані реорганізації. Також, пропонується до розгляду передача приміщень гуртожитків закладів професійної (професійно-технічної) освіти, що не використовуються в освітньому процесі: 1)Комунальний заклад освіти “Криворізький центр підготовки та перепідготовки робітничих кадрів будівельної галузі” Дніпропетровської обласної ради”. 2)Комунальний заклад освіти “Криворізький професійний гірничо-технологічний ліцей» Дніпропетровської обласної ради”. 3)Державний професійно-технічний навчальний заклад “Кам'янський центр підготовки та перепідготовки робітничих кадрів будівництва та автотранспорту” – подано до Міністерства освіти і науки України пакет документів для подальшої передачі з державної в комунальну власність. Професійно-технічне училище № 71 – державний заклад освіти, що перебуває в процесі реорганізації
	3) створення організаційно-правових передумов для збільшення осіб з метою отримання житла для тимчасового проживання проведення інформаційних кампаній стосовно можливої участі внутрішньо переміщених осіб у програмах забезпечення тимчасовим житлом з метою підвищення рівня їх обізнаності щодо наявності відповідних програм	Департамент інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю обласної військової адміністрації органи місцевого Департамент соціального захисту населення обласної військової адміністрації	постійно	в межах наявних бюджетних програм та інших надходжень, не заборонених законодавством	в межах наявних бюджетних програм та інших надходжень, не заборонених законодавством	в межах наявних бюджетних програм та інших надходжень, не заборонених законодавством	з метою забезпечення інформування внутрішньо переміщених осіб стосовно можливої участі у програмах забезпечення тимчасовим житлом на офіційному вебсайті наповнюються рубрики –“Внутрішньо переміщеним особам”. Прикладами публікацій є: “ Понад 30 родин маріупольців отримали ключі від смарт-квартир у Дніпрі”, “На Дніпропетровщині облаштували ще один сучасний шелтер для переселенців”. Відповідно до ПКМУ від 18.04.2018 № 280 у 2024 році було виділено на

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Орієнтовний обсяг фінансового забезпечення виконання завдання			Результати виконання (індикатори)
				2023 рік	2024 рік	2025 рік	
		органи місцевого самоврядування (за згодою)					придбання житла 496 особам на суму в розмірі 1,1 млрд грн, з них 419 осіб придбали житло на суму 878,4 млн грн
26. Посилення міжрегіональної співпраці з метою виконання програм та здійснення заходів, зокрема для молоді, спрямованих на сприяння соціальній згуртованості, зміцнення національної єдності у рамках діалогу та спільних дій	1) здійснення заходів та реалізація проєктів за участю молоді з числа внутрішньо переміщених осіб	Управління молоді та спорту обласної військової адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	постійно	в межах наявних бюджетних програм	в межах наявних бюджетних програм	в межах наявних бюджетних програм	забезпечено роботу комунального закладу “Дніпропетровський обласний центр молодіжної роботи, утвердження української національної та громадянської ідентичності” Дніпропетровської обласної ради. На базі закладу за I півріччя 2025 року проведено 139 тематичні заходи, в яких взяли участь 5 115 осіб, спрямованих на залучення молоді, у тому числі із числа ВПО у сферах молодіжної політики, утвердження української національної та громадянської ідентичності.
	2) реалізація спільних молодіжних проєктів, зокрема спрямованих на облаштування молодіжного простору в громадах, для забезпечення комунікації та інтеграції молоді з числа внутрішньо переміщених осіб у приймаючій громаді	Управління молоді та спорту обласної військової адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	постійно	в межах наявних бюджетних програм	в межах наявних бюджетних програм	в межах наявних бюджетних програм	у грудні 2023 року створено комунальний заклад “Дніпропетровський обласний центр молодіжної роботи, утвердження української національної та громадянської ідентичності” Дніпропетровської обласної ради . На базі закладу проводяться заходи спрямовані на залучення молоді, у тому числі із числа ВПО у сферах молодіжної політики, утвердження української національної та громадянської ідентичності, які висвіплені на сторінці (у соціальній мережі фейсбук https://www.facebook.com/profile.php?id=61557779427039&pa
27. Підтримка створення консультативних органів з метою залучення внутрішньо переміщених осіб до процесу прийняття рішень місцевими органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування	2) утворення консультативно-дорадчих органів з питань внутрішньо переміщених осіб до складу таких органів після затвердження типового положення про консультативно-дорадчого органу з питань внутрішньо переміщених осіб	Департамент соціального захисту населення обласної військової адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	постійно	в межах наявних бюджетних програм	в межах наявних бюджетних програм	в межах наявних бюджетних програм	створено Регіональний Координаційний штаб із забезпечення реалізації прав внутрішньо переміщених осіб який є консультативно-дорадчим органом, проводить наради для вирішення проблемних питань, Також, розпорядженням начальника обласної військової адміністрації від 14.09.2023 № 333/0/527-23 утворено Раду з питань внутрішньо переміщених осіб при Дніпропетровській ОВА та затверджено положення про неї..

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Орієнтовний обсяг фінансового забезпечення виконання завдання			Результати виконання (індикатори)
				2023 рік	2024 рік	2025 рік	
28. Вжиття заходів із забезпечення стійкості територіальних громад та їх згуртованості із залученням внутрішньо переміщених осіб	проведення оцінки можливих викликів та конфліктів з метою посилення соціальної згуртованості	Головне управління Національної поліції в Дніпропетровській області	постійно	-	-	-	20.11.2023 Радою з питань внутрішньо переміщених осіб при Дніпропетровській ОВА затверджено Стратегічний план роботи Ради з питань внутрішньо переміщених осіб при Дніпропетровській обласній військовій адміністрації на 2023 – 2025 роки. В усіх районах області утворено Ради з питань ВПО. У 58 територіальних громадах утворено Ради з питань внутрішньо переміщених осіб, з них: 17 міських, 19 селищних, 22 сільських. Розпорядженням начальника обласної військової адміністрації від 14.10.2024 № 929/0/527-24, з урахуванням постанови КМУ від 04.08.2023 № 812 (із змінами) збільшено склад членів Ради з 18 до 30 осіб. підрозділами ГУНП в Дніпропетровській області поводяться заходи з відвідування (відпрацювання) помешкань внутрішньо переміщених осіб, підтримання публічної безпеки і порядку. Також з вказаними особами було проведено профілактичну бесіду, щодо недопущення ними вчинення калабораційної діяльності, розповсюдження проросійської інформації та вчинення інших кримінальних та адміністративних правопорушень. А також попереджено про відповідальність за вчинення вказаних дій. На території області встановлено 111 комунальних та державних закладів, а також гуманітарних, волонтерських організацій, які надають допомогу (матеріальну, психологічну тощо) внутрішньо переміщеним особам. Також налагоджено взаємодію та постійно проводяться фільтраційні заходи спільно із УСБУ в області, Нацгвардією, військовою службою правопорядку ЗСУ. Маршрути патрулювання нарядів поліції наближено До місць розташування

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Орієнтовний обсяг фінансового забезпечення виконання завдання			Результати виконання (індикатори)
				2023 рік	2024 рік	2025 рік	
							модульних містечок для внутрішньо переміщених осіб.
Стратегічна ціль 5. Підтримка безпечного повернення до покинутого місця проживання та реінтеграції внутрішньо переміщених осіб							
32. Забезпечення належного інформування та створення інших умов для прийняття внутрішньо переміщеними особами обґрунтованого рішення щодо повернення до покинутого місця проживання	Збір на регулярне оновлення інформаційної на офіційних вебсайтах органів місцевого самоврядування щодо безпекової ситуації, стану об’єктів соціальної інфраструктури, стану довкілля в населених пунктах, з яких здійснювалося переміщення	Департамент інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю (за наданням інформації від профільного департаменту)	постійно	в межах наявних бюджетних програм та інших надходжень, не заборонених законодавством	в межах наявних бюджетних програм та інших надходжень, не заборонених законодавством	в межах наявних бюджетних програм та інших надходжень, не заборонених законодавством	на постійній основі здійснюється розміщення, за надходженням інформації, на офіційних ресурсах обласної військової адміністрації та районних військових адміністраціях, на ресурсах органів місцевого самоврядування а також поширення пресрелізів до медіа регіону. Прикладами публікацій є: “На Дніпропетровщині Рада волонтерів при ОВА запрацювала в оновленому складі”, “Команда ОВА зустрілась з делегацією від Фінляндії, Естонії та Агентства ООН у справах біженців в Україні“, “На Дніпропетровщині спільно з чеськими партнерами провели засідання Постійної робочої групи з питань відновлення області”.
34. Сприяння у здійсненні заходів з підвищення рівня згуртованості та подолання конфліктів	1)розроблення та запровадження місцевих програм щодо підвищення рівня згуртованості та подолання конфліктів	Департамент соціального захисту населення обласної військової адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	IV квартал 2023 року				в області для підтримки внутрішньо переміщених осіб діє Комплексна програма підтримки внутрішньо переміщених осіб у Дніпропетровській області на 2023 – 2025 роки (далі – Програма), яка затверджена рішенням обласної ради від 28.07.2023 № 299-17/VIII. Програма містить окремий розділ заходів зі сприяння у здійсненні заходів з підвищення рівня згуртованості та подолання конфліктів
	2)сприяння підвищенню рівня згуртованості, безбар’єрності та толерантності в суспільстві шляхом проведення заходів з питань культури діалогу, соціальної згуртованості, безбар’єрності та багатофункціональності культурного простору	Департамент соціального захисту населення обласної військової адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	постійно	в межах наявних бюджетних програм та інших надходжень, не заборонених законодавством	в межах наявних бюджетних програм та інших надходжень, не заборонених законодавством	в межах наявних бюджетних програм та інших надходжень, не заборонених законодавством	за II квартал 2025 року розроблено та розповсюджено для людей з особливими потребами територіальних громад: роз’яснювальні анімаційні ролики з жестовим супроводом; подкаст-проекти; аудіо уроки з англійської мови; телеграм чат-бот з розділом про ментальне здоров’я у рамках Всеукраїнської програми ментального здоров’я “Ти Як?”, яким скористалось вже понад 80 тис. людей. для дітей та молоді:

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Орієнтовний обсяг фінансового забезпечення виконання завдання			Результати виконання (індикатори)
				2023 рік	2024 рік	2025 рік	
							серію коміксів з безбар’єрності, спецвипуск з ментального здоров’я “Ти Як?” пам’ятки безбар’єрності для виховання у дітей вільного мислення; уроки з англійської мови з аудіо супроводом; настільну гру “Безбар’єрність”, яка з 2025 року вже доступна у навчальних, культурних закладах, бібліотеках та ЦНАПах області. У 2025 році в територіальних громадах функціонує з урахуванням умов безбар’єрності: 10 Центрів життєстійкості, 10 спеціалізованих служб з питань протидії домашньому насильству, ЦНАП “Прозорий офіс” (м. Дніпро), Навчальний простір “Комп’ютерний навчальний клас” (КЗ “Дніпропетровський дитячий будинок інтернат”) У червні 2025 року планується відкриття трьох Центрів життєстійкості: 2 Центру життєстійкості (м. Кривий Ріг), 1 Центр життєстійкості (м. Самар).